
 
N. 15 REG. DELIBERE 

 DEL 17 marzo 2016 

 

 

 

COMUNE DI BOLOTANA 

         PROVINCIA DI NUORO                                                       

  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
 
 

 

OGGETTO :    

 PARERI  DI CUI ALL’ARTICOL0 49 

 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267. 

   

  

  
 Si esprime parere favorevole sotto 

 il  profilo  tecnico-amministrativo. 

  
  
 

Accettazione canone locazione Caserma dei Carabinieri 
periodo 01.07.2013 – 31.12.2013 per risanamento 
situazione debitoria pregressa. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 URBANISTICO –TECNICO 
PROGETTUALE 

f.to Arch. Giuseppe Sanna 
L’anno duemilasedici il giorno diciassette del mese di marzo, convocata nelle  
forme  di  legge,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale,  alle ore 18,15 nelle persone 
dei signori: 

 

 
Presenti        Assenti 

 
 

01 MANCONI Francesco Sindaco X    

02 TOCCA Salvatore Assessore X   IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
CONTABILE 

03 PINNA Ivan Assessore X   f.to Dott.ssa Nives Nurra 

04 MOTZO Mariaelena Assessore X   
 

05 FADDA Silvia Clementina Assessore X   
 

 
Assiste alla seduta, ai fini della redazione del verbale ai sensi di legge, il Segretario 
Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole.  

 
 

 

Assume la Presidenza il Sig. Francesco MANCONI, nella sua qualità di 
SINDACO. 

 

  
Quindi il Presidente dichiara aperta la discussione ed invita la Giunta Municipale a 
deliberare sull’argomento in oggetto. 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

PREMESSO che: 

▫ Il comune di Bolotana è proprietario di uno stabile situato in Via stazione, requisito 

con decreto prefettizio n. 2476/Acc/Settore terzo in data 19/06/2001, per essere 

adibito a Caserma dei Carabinieri; 

▫ La Stazione dei Carabinieri di Bolotana occupa  tale edificio dal 4 ottobre  2001; 

▫ Con nota n. 20078 16048/Acc. in data 8/07/2008, la Prefettura di Nuoro comunicava 

l’assegnazione della somma di €. 39.508,96 (pari al canone annuo di locazione 

ritenuto congruo dall’U.T.E di Nuoro e accettato con delibera comunale del  

23/10/1996), da parte del Ministero dell’Interno, per il pagamento dell’indennità di 

occupazione extracontrattuale dello stabile adibito a Caserma dei Carabinieri di 

Bolotana dal 01.01.2008 al 31.12.2008; 

▫ In data 18 novembre 2009 è stato sottoscritto l’atto d’impegno a locare; 

▫ Nonostante l’avvio del procedimento per l’assunzione in locazione dell’immobile, a 

tutt’oggi permane una condizione di occupazione sine titulo dello stesso; 

▫ Nelle more di definizione dell’iter contrattuale, ai fini della liquidazione del canone 

extracontrattuale, con nota n. 0020194 in data 5/06/2014, la Prefettura di Nuoro 

invitava a sottoscrivere e trasmettere l’allegato atto dichiarativo contenente le 

indicazioni riguardanti la procedura in corso di regolarizzazione e relativa delibera di 

accettazione dell’indennità dal 01/01/2014 al 30/06/2014; 

DATO ATTO che: 

� come risulta dal suddetto atto dichiarativo, con nota ministeriale n. 600/C/CC.53 

AG. del 5 maggio 2014 si autorizzava il pagamento dell’indennità riferita al citato 

periodo, in base all’ultimo canone annuo corrisposto ridotto del 15% ai sensi della 

L. 135/2012; 

� l’indennità così rideterminata, per il periodo sopraindicato, prevede un importo di   

€. 16.791,31; 

� il canone annuo viene pertanto ridefinito in complessivi  €. 33.582,62 annui; 

� In riscontro alla predetta nota l’amministrazione inviava alla Prefettura di Nuoro 

nota ns. protocollo n. 3278 del 19/06/2014; 

� La Prefettura rispondeva in data 21/07/2014, protocollo n. 0026086 del 23/07/2014; 

 



CONSIDERATO che 

▫ Per mancanza di fondi non è stato ancora pagato il periodo dal 1 luglio 2013 al 

31 dicembre 2013; 

▫ Si è a conoscenza della nota del Ministero dell’Interno n. 600/C/CC.53.AG del 

12 ottobre 2015, con la quale si autorizzava il pagamento dell’importo di            

€. 16.791,31 per risanare la situazione debitoria pregressa relativa all’anno 

2013;  

RITENUTO dover accettare il suddetto canone; 

VISTO che sono stati acquisiti i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267, così come riportati nel frontespizio del presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale;  

CON voti unanimi, 

D E L I B E R A  

1. di accettare, nei termini di cui alla premessa, a titolo d’indennità di occupazione 

extracontrattuale, l’importo di  €. 16.791,31, per il periodo dal 01 luglio 2013 al 31 

dicembre 2013; 

2. di incaricare l’Ufficio competente per i successivi adempimenti; 

3. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità il presente atto 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/00; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to Francesco Manconi      f.to Dott.ssa Emanuela  Stavole 
_____________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il Sottoscritto Segretario Comunale, attestazione del Responsabile delle Pubblicazioni, certifica 
che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 23 marzo 2016 
dove resterà per giorni quindici  consecutivi. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Dott.ssa Emanuela  Stavole 

_____________________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


